РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «30»  января  2023 г. № 21
ст.Гиагинская
О переименовании муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» муниципального образования «Гиагинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район»
п о с т а н о в л я ю:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» муниципального образования «Гиагинский район» в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная система культурно-досуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский район».
2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная система культурно-досуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский район» (прилагается).

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная система культурно-досуговых учреждений» муниципального образования «Гиагинский район» внести соответствующие изменения в учредительные документы учреждения.

4. Постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 3 ноября 2011 года № 153 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» муниципального образования «Гиагинский район», Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Гиагинская детская школа искусств» муниципального образования «Гиагинский район» и Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дондуковская детская школа искусств» муниципального образования «Гиагинский район» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально – культурному развитию района - начальника управления культуры.
Глава муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                            А.Н.Таранухин
_2147483647.doc
[image: image1.png]